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AKT THEMELIMI I SHOQERISE 
"CIRCULAR+" shpk 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9901,date14.4.200811Per Tregtaret dhe ShoqeriteTregtare", vendosa hartimin e 

ketij Akti Themelimi, me kushtet qe percaktohen si me poshte: 

Sot ne date 01/11/2025, ortaket: 

Znj. Viola Alika, e lindur ne Tepelene me date 02.09.1987, e identifikuar me Letemjoftimin ID te leshuar nga 

autoritetet shqiptare me nr. I75902024Q e vlefshme deri me date 14.02.2031 

Elba Xhebro, e lindur ne Tepelene me date 01.01.1997, e identifikuar me Leternjoftimin ID te leshuar nga 
\ 

autoritetet shqiptare me nr. J75101041 B e vlefshme deri me date 25.02.2035. 

me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, te shprehur nepermjet ketij akti themelimi, vendosi per krijimin e shoqerise 

tregetare "CIRCULAR+" SH.P.K.me kushtet e meposhtme: 

Neni 1- Emertimi 

Shoqeria Tregtare dote kete Emertimin "CIRCULAR+" SH.P.K. 

Neni 2- Forma juridike 

Shoqeria Tregtare "CIRCULAR +" SH.P.K., themelohet si Shoqeri Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar. 

Shoqeria eshte Person Juridik Privat Shqipetar. Shoqeria krijohet ne baze te Ligjit nr.9901, date14.4.2008 

"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ku ne nenin 3 percaktohet se: 

"1. Shoqerite tregtare themelohen nga dy ose me shume persona fizike dhe/ose juridike, qe bien 

dakord per arritjen e objektivave ekonomike te perbashket, duke dhene kontribute ne shoqeri, sipas 

percaktimeve ne statutln e saj. Shoqerite me pergjegjesl te kufizuar dhe shoqerite aksionare mund 

te themelohen edhe vetim nga nje person fizik dhe/ose Juridik (shoqerite me ortak apo aksionar te 

vetem). 
2. Shoqerite tregtare duhet ti regjlstrohen slpas nenlt 22 ti 1/gjlt nr.9723, date 3.5.2007 "Piir Qendren 

Kombetare te Regjlstrimlt", si dhe neneve nil vljim, slpas formis perkatese ti shoqerise tregtare. 

3. Shoqerite tregtare fitojne personalitetin jurldik ne daten kur kryhet regjistrimi i tyre ne Qendren 

Kombetare te Regjistrimit. Shoqerite pergjlgjen me te gjitha aktivet e tyre per detyrimet, qi rrjedhin 

nga veprimtarite e ushtruara." 

Neni 3- Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise "CIRCULAR+" SH.P.K do te vazhdoje veprimtarine e saj me nje afat kohor te 

pakufizuar. °'f5 
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Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
't) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne perputhje 
me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te shoqerise, duke 
caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe 
emertesen shtese II Shoqeri ne likuidim e siper 11

• 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese, me 
perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 

Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pasprishjes, ydo person i 
interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues 

Neni 4- Selia 

Shoqeria "CIRCULAR +" SH.P.K e ka seline ne adresen Rr. 'Medar Shtylla", Ndertesa 1845, Hyrja 1, 
Apartamenti 143, Tirane. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hap zyra perfaqesie, dege, te krijoj filiale, si brenda ashtu edhe 
jashte Republikes se Shqiperise, me vendim asambleje te Ortakeve. 

Neni 5. Objekti I veprlmtarlse se shoqerise 

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj: 
- Ndermjetesim midis shitesve dhe bleresve permes nje platforme e-commerce per shkembimin e mallrave te 
dores se dyte, tekstileve, veshjeve, kepuceve dhe artikujve te tjere. Subjekti dote angazhohet ne te gjitha llojet 
e aktiviteteve qe synojne rritjen e aktivitetit paresor, perfshire promovimin, menaxhimin dhe zhvillimin e 
mundesive te reja tregtare ne sektoret perkates. 

Neni 6 • Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte i perbere nga kontributi i ortakeve themelues me vleren 10,000 leke, dhe 

perbehet teresisht nga kapitali ne para. Nje kuote pervec vleres nominale te saj,ka edhe vl:7::t;ote ne 
mbledhjen e asamblese se ortakeve. "'ir'}t) 
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Ne momentin e krijimit te shoqerise, Kapitali themeltar prej 10,000 !eke, eshte paguar teresisht nga ortaket 

themelues. Ne baze te kontributit te paguar pjesmarrja e ortakeve ne kapitalin themeltare eshte; 

- Viola Alika me 50% te kapitalit. 

- Elba Xhebro me 50% te kapitalit. 

Neni 7 
TRANSFERIMI I KUOTEVE 

Kuotat e kapitalit jane lirisht te Transferueshme ndermjet Ortakeve. Ortaku qe kerkon te shes kuoten e tij nje 

personi te trete, duhet detyrimisht tu njoftoj ortakeve te shoqerise blerjen e kuotave te tij ne te njejtat kushte si 

personit te trete te cilit ai deshiron t'ia shes. Kur disa ortake ushtrojne te drejten e tyre le parablerjes dhe 

shprehin deshiren e tyre per le blere kuoten, ortaku shites gezon le drejten diskrecionale per te zgjedhur se 

cilit ortak ai deshiron ti shes totalisht ose pjeserisht kuotat e tij. Ortaket duhet te pergjigjen brenda 30 diteve 

nese deshirojne te blejne kuotat e ofruara apo jo. 

Neni8 
SHPERNDARJA E FITIMIT 

Ortaket financojne,perfitojne rimbursim te financimit te tyre dhe ndajne fitimin e tyre ne baze le kuotave ne 

kapitalin themeltar. 
Neni 9 

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

OrganetDrejtueseteShoqerisejane: 

1.Administratori, 
2.Asamblea e Ortakeve. 

Administrator i Shoqerise eshte Elba Xhebro, I datelindjes 01.01.1997, lindur ne Tepelene, madhor me zotesi 

te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar me leternjoftimin me nr. J75101041B, me date leshimi 

26.02.2025. 

Nen/10 

Asambleja e ortakeve 

Asambleja e ortakeve mund le zhvillohet me pjesemarrjen e personave ne vende te ndryshme, te lidhur me 

instrumente e mjete te telekomunikacionit, ne perputhje me metodat normale le telekomunikimit, duke perfshire 

ketu menyren elektronike,me kusht qe te gjithe pjesemarresit, qe marrin pjese ne telekonference dhe/ose video­

konference dhe/ose me m8nyra te ngjashme elektronike, te mund te identifikohen dhe t'u jepet y; 
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te kryejne e te marrin pjese ne d' k r t" . .. . .. 

mbledhjes. is u ,me, e mamn, dergoJne dhe vleresojne dokumentacionin e perdorur gjate 

Sh .. i .. . . ... N~n! 11 • Administrimi 

oq~r ~ ~u
nd _le adm,nistrohet nga nie Administrator i Vetem ose nga dy a me shume Administratore le cilel 

ushtroine le dreitat e dhena atyre se bashku apo me vele. 
' 

A~ambleja zgj:dh si~~emi~-e a~ministrimit dhe ne rast se ka me shume administratore, cakton numrin e tyre 

qe nuk duhet le kaloJe pesen, s1 dhe te drejtal perkatese. 
' 

A_~mi_~istrat_?r~t e shoqerise ~u~d te ~os jene ortake dhe jane te rizgjedhshem. Kohezgjatja e tyre ne detyre 

per nJe kohe le pakufizuar, den ne revok,m apo doreheqje, ose per nje periudhe te caktuar here pas here behel 

nga asambleja e ortakeve. 

Neni 12· Kompetencat e admnistratorit 

Administratori ushtron kompetenca ne emer te Shoqerise: 

a) kryeje te gjilha veprimel e administrimit te veprimlarise treglare le shoqerise, duke zbaluar polilikal 

tregtare, le vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

b) perfaqesoje shoqerine treglare; 

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e le rregulll te dokumenteve dhe le librave kontabel te shoqerise; 

d) pergatis dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e filimeve, ; paraqesin kelo 

dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 

e) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrelhanat, qe kercenojne mbarevajljen e 

veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

Q kryeje regjislrimet dhe dergojne le dhenat e detyrueshme te shoqerise, si~ parashikohel ne ligjin 

per Qendren Kombetare le Regjistrimit; 

g) raportoje perpara asamblese se pergjilhshme ne lidhje me zbalimin e polilikave tregtare dhe me 

realizimin e veprimeve le posa~me me rendesi te v~anle per veprimtarine e shoqerise tregtare; 

Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e ortakut le vetem edhe ne raslet kur: 

a) sipas bilancit vjelor apo raporteve le ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimel e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 

b) kur shoqeria, brenda 2 vileve le para pas regjislrimil le saj, propozon le bleje nga nje ortak pasuri, 

qe kane vlere me le larte se 5 per qind le aseleve le shoqerise, qe rezullon ne pasqyrat e fundit 

financiare le certifikuara, 

c) Administratori ka le drejte le kryeje le gjilha veprimet e administrimit te zakonshem e te 

jashlezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e 

juridike, publike dhe/ose private vend as apo te huaj, auloriteteve shtelerore Shqiptare apo te huaja, 

perfshi kelu autorilelet gjyqesore le gjitha shkalleve. Administralori ka le gjilha kompel:~cat ~er t~ 

vepruar ne marredhenie me le lrelel ne emer le shoqerise, ne le gjilha rrelhanat me pe1Jashl1m te 

kompetencave qe ligji ia jep shprehimishl ortakeve te shoqerise. ~
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d) Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 

Neni13 

Veprimtaria ekonomike dhe financiare e shoqerise ndahet ne periudha financiare 12 mujore. Viti financiar fillon 
nga data 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik, me perjashtim te vitit te pare i cili fillon 
nga data e krijimit te shoqerise dhe mbaron me 31 Dhjetor. 

Neni14 

Shoqeria mban dokumentacionin e nevojshem financiar per administrimin e pasurise dhe per zhvillimin e te 
gjithe veprimtarise se saj, ne perputhje me kerkesat e te gjithe legjislacionit perkates ne fuqi. 

Bilanci financiar i shoqerise perpilohet ne baze te raportit me shkrim te eksperteve kontabel te autorizuar dhe 
te raportit te paraqitur nga administratoret brenda dates 31 mars te vitit pasardhes. Te dy raportet paraqiten 
dhe miratohen ne asamblene e ortakeve brenda dates 30 qershor. 

Fitimi neto i shoqerise llogaritet mbasi zbriten humbjet e mundeshme te vitit te meparshem, shlyetja e te gjitha 
detyrimeve fiskale dhe ndaj cdo personi te trete,si dhe fondet financiare qe perbejne rezerven e detyrueshme. 

Neni 15• Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

Mosmarrveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarise se shoqerise zgjidhen nga vete ortaket e 
shoqerise me mirekuptim, dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata ne territorin e se ciles ndodhet selia 
e shoqerise. 

Neni16 

Ky Akt Themelimi u hartua ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe. 

ET E SHOQERISE "CIRCULAR +"shpk 
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